受講者各位                                   ２０２２年１１月

(一社)三 重 県 Ｌ Ｐ ガ ス 協 会
                                    高 圧 ガ ス 保 安 協 会
                                    三重県液化石油ガス教育事務所

２０２２年度 液化石油ガス保安業務員の講習および検定試験実施案内
保安業務員の資格を取得するための講習及び検定試験を下記のとおり実施しますのでお知らせします。

（液化石油ガス設備士・製造保安責任者・販売主任者・業務主任者の代理者の資格を有する人は、不要です。）

１．講習日時・会場                      ※８時３０分から受付開始
講習月日 科    目 会   場

１２月 ８日（木）
 ９時～１７時

液化石油ガス法に係る法令
（一社）三重県ＬＰガス協会
津市柳山津興３６９－２
０５９－２２７－６２３８

液化石油ガスに関する基礎知識

１２月 ９日（金）
９時～１７時

供給設備・消費設備の知識と点検・調査の方法
２日目講習終了後、検定試験（16：00～17：00）

※筆記用具、電卓等の貸し出しはいたしません。
２．講習料・使用テキスト代   （受講料・テキスト代は受講票交付後、払い戻し致しません）

（１）講習受講料[非課税]      １５，１００円

（２）テキスト代    液化石油ガス法規集（第３６次改訂版）     ３，６７０円
              保安業務員講習テキスト（第４次改訂版）    １，８８０円

（３）参 考 図 書    保安業務員問題集（２０２２年度版）        ５３０円
（４）送   料 [三重県内]（他県別紙参照）                     ７２０円

３．講習申込期間  ２０２２年 １１月１４日(月) ～ １１月２５日(金)まで  ※定員４４名
４．申込先・申込方法  （一社）三重県ＬＰガス協会ＨＰより申込用紙をダウンロード出来ます。

          郵送・ＦＡＸをご希望の方は、申込書を送付しますのでお電話ください。
（１） 申込先 〒514-0803 津市柳山津興 369-2  (一社)三重県ＬＰガス協会 ☎059-227-6238

（２） 申込方法 （土・日除く ９時～１６時３０分）

 所定の申込用紙に必要事項を記入して、写真（タテ 4.5 ㎝×ヨコ 3.5 ㎝）２枚（提出用）

（受講票用の写真は別途必要です）、講習料・必要なテキスト代を添えて手続きをして下さい。

（写真は裏面に名前を書いて、必ず申込み時に添付して下さい。）

✽郵 送 の 場 合：現金書留で申込書・受講票及び講習料、テキスト代を
同封のうえ、協会まで郵送して下さい。

✽銀行振込の場合：振込明細表等のコピーを添付
✽受講申込書は必ず原紙を郵送して下さい。
✽受講票はお申込み用紙が届き次第、随時ご返信させて頂きます。
 お手元に届きましたら、当日までに必ず写真を貼ってください。
✽テキスト希望の方で送料なき場合は、着払いの宅急便で発送します。

＜厳守＞当日は、申込手続き・テキストの販売は致しません。

必ず申込期間内に手続きをお願い致します。

うな金

阿
漕

駅

津松菱

津都ホテル

津
新

町

マックスバリュー

松下電工

結城神社

三重トヨタ
至久居

至松阪

Ｒ２３

至津駅 至四日市

津なぎさ町

ＪＲ

津競艇場

フェニックス通り

津球場 阿漕浦バス停

岩田川

百五本店

ホテルキャッスルイン

近
鉄
道
路

バ
イ
パ
ス
道
路

お城公園

近
鉄

御
殿
場
海
岸

Ｒ２３

当協会

津ヨット
ハーバー

[ ]

[ ]

( )

 514-0803  369-2

  059 227 6238  059 229 4648

   -

TEL               FAX

( )

4.5cm 3.5cm

4.5cm 3.5cm

241-31-